

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ:
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14-ej i od 17-19
RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

Emerytury, renty i budżet M. S. Z.

w dyskusji sejmowej

Warszawa 7.II. Dyskusja w Sejmie nad preliminarzem budżetu trwała od rana. Na wstępie obrad izba rozpatrzyła budżety emerytur, rent inwalidzkich i pensyj.

Referent tego budżetu w krótkich wywodach zwrócił uwagę na fakt, iż ten dział wydatków zawiera moralne zobowiązania państwa wobec pracowników, którzy przez długie lata państwu służyli jak również wobec tych którzy w walce o wolność utracili życie lub zdrowie.

Cyfry ogólne budżetu emerytur zamkają się kwotą 152.600.000 zł. Suma ta w porównaniu z budżetem obecnie wykonywanym jest niższą o przeszło 4 miliony zł.

Suma wydatków przewidziana na ten cel w rozpatrywanym obecnie budżecie wynosi 103.570.060 zł. W porównaniu z budżetem obecnie wykonywanym suma ta jest tylko o kilkadziesiąt tysięcy zł. mniejsza.

Z zestawienia liczby inwalidów wojennych, pobierających zaopatrzenia ze skarbu państwa ze statystyką ministerstwa opieki społecznej wynika, że na 172.000 zarejestrowanych inwalidów wojennych i wojskowych pobiera zaopatrzenie pieniężne około 72.000 około więc 100.000 inwalidów nie pobiera zaopa-

trzeń, co się objaśnia następującymi przyczynami

Około 40 tysięcy inwalidów wojennych utraciło poniżej 15 proc. niezdolności zarobkowej i ci nie posiadali nigdy prawa do renty, drugie tyle inwalidów utraciło prawo do zaopatrzenia spowodu

posiadania dochodów przekraczających wysokość renty stuprocentowego inwalidy wojennego, względnie spowodu posiadania gospodarstw rolnych o obszarze przewyższającym granicę przewidzianą w obowiązujących przepisach.

Przesunięcie terminu zeznań do podatku dochodowego

Jak się dowiaduje Agencja „ISKRA” w najbliższych dniach ukaże się rozporządzenie ministra skarbu w sprawie przesunięcia terminu do składania zeznań dla wymiaru podatku dochodowego na rok 1935.

Termin ten, przewidziany w art. 75 w ordynacji podatkowej dla osób fizycznych i spadków, wakujących (nieobję-

tych), prowadzących księgi handlowe lub gospodarcze, będzie przesunięty w roku podatkowym 1935 do 1 kwietnia r. b. Normalnie termin ten upływa 28 b. m.

Również termin płatności przedpłaty, przewidzianej w punkcie 2 § 82 rozporządzenia ministra skarbu z 19.IX r. ub., będzie przesunięty dla tych samych osób do 1 kwietnia r. b. (ISKRA).

„Cudowne leki”

RADOMSKIEGO ZNACHORA

Chciał leczyć reumatyzm szpilkami moczniemi w occie

Na peryferiach naszego miasta zaczęli grasować różnego rodzaju znachorzy, którzy „leczą” naszych naiwnych mieszkańców, za pomocą przeróżnych fabrykowanych lekarstw, żabich oczu, komarowego sadła i t. p., przyczem wyciągają od swych naiwnych ofiar ostatnie posiadane grosze. Znachorzy tacy cieszą się niejednokrotnie dużym wzięciem, to też ich dochody są wcale poważne, a do ich t. zw. „ambulatorjów” ciągną chorzy z różnych stron.

Organa policyjne zwalczają tych lekarzy, gdyż leczenie ich przyprawia pacjentów o jeszcze cięższe choroby, lub trwałe kalectwo, a nawet śmierć.

Na Młodzianowie do sklepiku spożywczego p. Racidowskiej wszedł jakiś osobnik, który po zakupieniu papierosów, oświadczył siedzącej za ladą właścicielce, że jest ona ciężko chora na reumatyzm. Właścicielka zdumiona takim powiedzeniem przybysza, którego widziała po raz pierwszy w swem życiu, zainteresowała się bliżej jego osobą.

Przybysz oświadczył jej, że z tej choroby może ją wyleczyć, jemu tylko znanym sposobem. Przed leczeniem swem zażądał od swej pacjentki ściśle tajemnicy co do sposobu leczenia. Kiedy otrzymał to zapewnienie, przepisał jej następujący

taki lek: 46 szpilek najcieńszych ze złotymi główkami zawinąć w niebieski papier, o powierzchni nie większej jak 5 cm. kwadratowych poczem zawiniątko to rzuca się do flaszki brązowego koloru z zawartością pół litra octu. Dopiero po 23 dniach igły rozcieńczyć w occie, a papier w którym były szpilki zawinięte, trzeba po wyjęciu spalić nad gromnicą, poczem popiół należy z powrotem wsypać do flaszki. Tak spreparowanym płynem należy nacierać bolące miejsce, a po kilku dniach dolegliwości znikają całkowicie.

Sklepowa ściśle zastosowała się do instrukcji znachora i płynem tym smarowała twarz i nogi. Skutek był okropny, gdyż „lekarstwo” to pozostawiło w miejscach, gdzie zostało użyte, kolorowe plamy i dotkliwie oparzyło skórę.

I to jednak jeszcze nie zniechęciło pani Racidowskiej do używania lekarstwa, gdyż znachor uprzedził ją, że ból znika dopiero po kilku dniach. Kto wie jak wyglądałby stan jej zdrowia, gdyby nie sąsiadka, którą chciała poczęstować tem cudownym lekarstwem. Znajoma nie chciała jednak skorzystać z porady znachora i namówiła panią Racidowską by nie polegała na lekarstwie poleconym jej przez znachora, ale w sprawie choroby udała się do lekarza.

Ś. p. ks. Stefan Łasiński

Wczoraj zmarł ks. Stefan Łasiński, wikariusz kościoła ONMP. urodzony w 1901 r.

Ś. p. ks. Łasiński po ukończeniu gimnazjum w Końskich wstąpił do seminarjum duchownego w Sandomierzu, które ukończył w 1925 r.

Był przez pewien czas prefektem w Zwoleniu, wikariuszem w Białaczewie, Obrazowie, Oblasach.

Od czerwca ub. roku aż do ostatnich chwil był wikariuszem kościoła Opieki NMP., gdzie dał się poznać jako uduchowiony pasterz i wielki przyjaciel młodzieży i dzieci

W roku 1920 jako uczeń brał udział w walkach z czerwonym najeźdźcą. Cześć jego pamięci.

Lot podbiegunowy

Moskwa. PAT. 3 samoloty sowieckie wystartowały do lotów podbiegunowych. Lotnik Farich leci przez Archangielsk na wyspę Wajgacz, lotnik Czerewicz do ujścia Jenisseju przez Krasnojarsk, a lotnik Kozłow przez Wologdę, Archangielsk na wyspy Mórzowe, dokąd startuje również wybawca Nobilego Ba-buskin.

Powrotna fala mrozów

(—) Meteorologowie przewidują powrotną falę mrozów, która obejmie całą Polskę. Przepowiednie te znajdują potwierdzenie w ogólnym spadku temperatury.

Sowiety zmieniają konstytucję

(—) W Moskwie odbył się kongres Sowieców poświęcony debatom nad sprawą reformy konstytucji.

Na drucie telegraficznym

(—) W związku z potwornym morderstwem dyrektora gimnazjum państw. w Zdunskiej Woli ś. p. Edwarda Biegańskiego zachodzi przypuszczenie, że mord miał podłoże polityczne.

(—) W Paryżu podczas rocznicy tragicznych chwil na Placu Zgody mimo zakazu władz odbyły się demonstracje komunistycznych grup. Aresztowano około 1200 osób.

Dożywianie dzieci

Tymczasowy Międzyszkolny Komitet Rodzicielski w Radomiu urządza w dniu 9 lutego 1935 r. o godz. 21 w Salach Teatru Rozmaitości zabawę taneczną, z której osiągnięty dochód przeznaczają na dożywianie najbiedniejszych dzieci szkolnych.

Sprawa fundacji Ożarowskiej

Przedwojenny zapis ś. p. Ożarowskiej, właścicielki majątków Brzozy i Maciejowic, nabytych następnie przez p. Pruszkę i zmarłego hr. Haydla z Gardzienic—dotyczący poważnej sumy przeznaczonej przez testatorkę na szpital dziecięcy w Radomiu do dziś dnia nie został zrealizowany.

Ze względu na specjalną aktualność tej sprawy powrócimy do niej w najbliższych numerach.

Chór Dana w Radomiu

Przed wyjazdem na tournée po europejskich miastach wystąpi tylko jeden raz w poniedziałek d. 11 lutego w teatrze Rozmaitości, znakomity i słynny w całej polsce chór Dana.

W perertuarze najnowsze przebojowe wosenki, tanga oraz pieśni nastrojowe. Jako soliści wystąpią: Mieczysław Fogg Adam Wysocki.

Zapowiedź o tym jedynym koncercie w Radomiu, wywołała zrozumiałe zainteresowanie.

Ze smutnych doświadczeń w innych miastach wiemy, że chór Dana przyjedzie w postaci występów albo zdekompletowany, albo jak to bywa w sporcie — zapasowa w najlepszej kondycji.

Bilety oczywiście kosztują tyle, że i właścicwy chór Dana nie mógłby sprze-dawać droższych.

Spodziewamy się, że w Radomiu wy-stąpi oryginalny chór.

Endecka pociecha

W Rawiczu na polecenie władz sądowych aresztowano znanego działacza wydziału Młodych Str. Narodowego, Walentego Pacynę.

Aresztowano go pod zarzutem sprzeniewierzenia znacznej kwoty pieniędzy

na szkodę jednego z kupców.

Jak widać, wychowanek odrazu stał się wielostronny w swej „działalności” — zgodnie z partyjnymi poglądami na łachowść polityków.

